
 
 
 

Tisková zpráva č. 2/2010 
 
 
 

Miloš Vavrečka a Jindřich Štreit představí svou novou knihu 
 
Ve středu 20. ledna v 17 hodin představí v Krajské knihovně Františka Bartoše ve Zlíně 
svou knihu básní a fotografií autoři Miloš Vavrečka a Jindřich Štreit. 
 
Básně a fotografie spojuje publikace Otevřeno, prosím, která byla vydána v loňském roce. 
Autor textů Miloš Vavrečka je farářem Českobratrské církve evangelické a od roku 2006 
působí v Zádveřicích-Rakové. Básnická sbírka Otevřeno, prosím je jeho prvotinou, ve které 
čerpá z bohatství fotografií svého přítele Jindřicha Štreita i z vlastních zkušeností. Světově 
uznávaný fotograf Jindřich Štreit, který se narodil ve Vsetíně, realizoval množství 
dokumentárních projektů u nás i v zahraničí, připravil několik stovek autorských výstav 
a mnoha kolektivních se zúčastnil. V současnosti působí mj. jako vysokoškolský pedagog 
a žije v Sovinci. 
Autoři budou vyprávět o vzniku knihy, povídání bude doplněno projekcí fotografií 
a návštěvníci budou mít možnost si knihu také zakoupit. Akce se koná v sálku hudebního 
oddělení. 
 
 
 
 
 
 
Kontakt: 
Mgr. Pavla Gajdošíková 
e-mail: gajdosikova@kfbz.cz  
tel.: 577 438 164 linka 132 
 
Datum zveřejnění: 15. 1. 2010 
 
Krajská knihovna Františka Bartoše,  
příspěvková organizace 
tř. Tomáše Bati 204, Zlín 
www.kfbz.cz / info@kfbz.cz  
 

mailto:gajdosikova@kfbz.cz
http://www.kfbz.cz/
mailto:info@kfbz.cz

	Tisková zpráva č. 2/2010
	Miloš Vavrečka a Jindřich Štreit představí svou novou knihu


